
Rio Grande do Sul , 25 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3643 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             57 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 69/2023 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 

proferido no processo n.º 113/2023 o Prefeito Municipal, Sr. Douglas 

Rossoni, reconheceu ser dispensável de licitação em favor das 

empresas Giovani Sachetti (Grupo Gauderiaço); Quarteto Coração de 

Potro Ltda; J.A Art’Manhas Produção Teatral Eireli e Ivandro Subtil 

de Oliveira, no valor total de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e 

quinhentos reais), para Contratação de Pessoas Jurídicas para 

realização de eventos em comemoração á Semana Farroupilha. 

Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II. 

  

Publique-se. 

  

Ibiraiaras/RS, 24 de agosto de 2023. 

  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Eduarda Festa 

Código Identificador:6EB52D26 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 091-2023. 

 

Edital de Credenciamento nº 004-23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Maria Luiza Sfacin Krummenauer Ltda. 

CNPJ nº 37.747.823/0001-95. 

Objeto: Prestação de serviços médico – Internação Clínica Pediátrica. 

Prazo: 23/08/2023 a 10/07/2024. 

Valor: R$ 230,00 por atendimento. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:297D8899 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 6º ADITIVO CONTRATO 100/2018. 

 

Dispensa de Licitação nº 030-2018. 

Locatário: Município de Ibirubá. 

Locador: Zeno Binsfeld. 

Objeto: Acresce ao contrato de locação do imóvel situado na rua 

George Walter Dürr, nº 559, que se destina ao funcionamento de 

Creche Municipal, 20m2 (vinte metros quadrados) de área edificada. 

Valor mensal: R$ 4.949,00. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:77B082BE 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 090-2023. 

 

Edital Chamamento Público nº 002-2022. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: WMM Serviços de Terraplanagem e Transporte Ltda. 

Objeto: Prestação de serviços de horas máquina 

RETROESCAVADEIRA, para carregamento de cascalho, terra, 

pedra, abertura de valas e serviços de terraplenagem. 

Prazo:23/08/2023 a 13/10/2024. 

Valor: R$ 221,67 pela hora trabalhada. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:126015D2 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 092-2023. 

 

Edital de Credenciamento nº 007-23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Deise Aline Bellini - ME. 

CNPJ nº 48.378.448/0001-70. 

Objeto: Fornecimento de passagens em linhas aéreas regulares 

domésticas, para fins de transporte de servidores, empregados ou 

colaboradores eventuais, em viagens a serviço, dos órgãos e entidades 

da Administração Pública Municipal, compreendendo a reserva, 

inclusive de assento, emissão, remarcação, cancelamento e reembolso, 

tudo em conformidade ao Edital nº 007-2023. 

Prazo: 24/08/2023 a 31/07/2024. 

Valor: Serão consultados os voos, horários e eventuais conexões ou 

escalas praticadas por cada empresa CREDENCIADA, para a escolha 

do menor preço. Em virtude da liberdade tarifária presente no 

mercado de passagens aéreas, não haverá quantitativos fixos por 

Agência Credenciada. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:51999048 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 111-2023 – 

Processo 212-2023, para fins de contratação da BIOMA 

ENGENHARIA & CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA - CNPJ 

22.155.492/0001-27, para prestação de serviços de consultoria 

ambiental e levantamento topográfico para fins de obtenção de 

Licença de Operação e Regularização (LOR) da Pedreira da 

Localidade de Jacuí Mirim, interior do Município de Ibirubá, pelo 

valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme documentos e 

solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o 

Parecer Jurídico n.º 286-2023. 

  

Ibirubá - RS, 24 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:20E69E71 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 

Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores 

serviços comuns conforme Edital e seus anexos, habilitando a 

empresa ALBERTO SCHWANKE 25455176072 – CNPJ: 

50.648.662/0001-40, para os serviços descritos nos itens 1 ao 14 e 29 

ao 33 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, 

os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 24 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E0DC19E2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas 

para Prestação de Serviços elétricos, hidráulicos, ar condicionado, 

pequenos reparos e consertos em geral para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais, conforme Edital de Chamamento Público 

n° 008-2023 e seus anexos, habilitando a empresa CARLOS 

ORESTES KUNZLER – CNPJ: 09.146.942/0001-57, para os itens 


